
Об утверждении Плана по благоустройству административной территории муниципального образования Береинский сельсовет  на 2019  год

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

  

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

22.02.2019                                                                                                                   № 11

  

с. Берея

  

  

Об утверждении Плана по благоустройству административной территории
муниципального образования Береинский сельсовет 

  

на 2019  год

  

  

 1 / 10



Об утверждении Плана по благоустройству административной территории муниципального образования Береинский сельсовет  на 2019  год

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, в целях реализации
Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления  в Российской Федерации», а также в целях повышения
качества благоустройства территории сельского поселения,

  

  

постановляю:

  

  

1. Утвердить План по благоустройству административной территории муниципального
образования Береинский сельсовет на 2019  год (Приложение).

  

2. Разместить данное постановление на информационном стенде и на официальном
Интернет сайте администрации Береинского сельсовета www.bereya.shimraion.ru .

  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  

  

  

  

 2 / 10

http://www.bereya.shimraion.ru


Об утверждении Плана по благоустройству административной территории муниципального образования Береинский сельсовет  на 2019  год

  

 З.А.Смолич

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 3 / 10



Об утверждении Плана по благоустройству административной территории муниципального образования Береинский сельсовет  на 2019  год

  

  

  

  

  

  

  

Приложение

  

к постановлению

  

главы Береинского сельсовета

  

от22.02.2019г. № 11

  

  

 4 / 10



Об утверждении Плана по благоустройству административной территории муниципального образования Береинский сельсовет  на 2019  год

  

План 

  

по благоустройству административной территории

  

 муниципального образования Береинский сельсовет на 2019 год

        

№ п/п

  

Наименование видов работ 

  

Срок 

исполнения

  

Ответственные 

  
    

1

  

Проведение текущего ремонта дорог   местного значения

  

июнь-август

  

 5 / 10



Об утверждении Плана по благоустройству административной территории муниципального образования Береинский сельсовет  на 2019  год

Администрация Береинского сельсовета

  
    

2

  

Организация работы по уборке остатков сгоревших домов, заброшенных строений,   сооружений, упавших заборов

  

апрель- октябрь

  

Смолич З.А.

Глава   сельсовета

  
    

3

  

Провести сход граждан по вопросам соблюдения Правил содержания объектов   благоустройства, организации уборки,

обеспечения чистоты и порядка на территории сельского поселения и   соблюдения пожарной безопасности

  

апрель

  

Смолич З.А.

 6 / 10



Об утверждении Плана по благоустройству административной территории муниципального образования Береинский сельсовет  на 2019  год

Глава   сельсовета

  
    

4

  

Организация   работы по сбору и вывозу

мусора   от жилых домов частного сектора,

установление контроля за соблюдением вывоза ТБО с придомовых   территорий работы по   ликвидации несанкционированных свалок на территории сельского поселения

  

постоянно

  

Смолич З.А.

Глава   сельсовета

  
    

5

  

Уборка, благоустройство и   озеленение

территории памятника воинам, погибшим   в ВОВ

  

 7 / 10



Об утверждении Плана по благоустройству административной территории муниципального образования Береинский сельсовет  на 2019  год

апрель- май

  

Администрация Береинского сельсовета

  
    

6

  

Озеленение территории (разбивка клумб, цветников, приобретение рассады   от населения, посадка кустарников)

  

май-июнь

  

Администрация Береинского сельсовета

  
    

7

  

Проведение  месячника по санитарной очистке, благоустройству и озеленению   территории

  

май

  

Администрация Береинского сельсовета

  
    

8

  

 8 / 10



Об утверждении Плана по благоустройству административной территории муниципального образования Береинский сельсовет  на 2019  год

Организация работ по уходу за цветниками

  

май- сентябрь

 

  

Смолич З.А.

Глава   сельсовета

  
    

9

  

Содержание общественного кладбища (удаление сухой растительности и   сбор ТБО)

  

апрель-

сентябрь

  

Администрация Береинского сельсовета

  
    

10

  

 9 / 10



Об утверждении Плана по благоустройству административной территории муниципального образования Береинский сельсовет  на 2019  год

Проведение разъяснительной работы с гражданами о необходимости   разборки и вывоза разрушенных и сгоревших  строений домов частной   собственности, несанкционированных хозпостроек

  

постоянно

  

Смолич З.А.

Глава   сельсовета

  
    

11

  

Проведение разъяснительной работы о необходимости выпаса скота в   соответствии с определенными местами

  

летний период

  

Смолич З.А.

Глава   сельсовета

  
      

 10 / 10


